

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

Obra: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Reforma e Ampliação do Abrigo Institucional Sílvia Riva do Carmo (Casa Lar)

Local: Rua Leda de Souza Campos - Guaçuí-ES



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	MESES										Valor Total
			01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	
01	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 902,22	R\$ 902,22 100,00%										R\$ 902,22 100,00%
02	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 43.121,91	R\$ 25.873,15 60,00%	R\$ 12.936,57 30,00%	R\$ 4.312,19 10,00%								R\$ 43.121,91 100,00%
03	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 5.113,90	R\$ 5.113,90 100,00%										R\$ 5.113,90 100,00%
04	ESTRUTURAS	R\$ 139.598,77	R\$ 55.839,51 40,00%	R\$ 55.839,51 40,00%	R\$ 27.919,75 20,00%								R\$ 139.598,77 100,00%
05	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 31.964,60			R\$ 15.982,30 50,00%	R\$ 15.982,30 50,00%							R\$ 31.964,60 100,00%
06	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$ 40.199,19			R\$ 28.139,43 70,00%	R\$ 12.059,76 30,00%							R\$ 40.199,19 100,00%
07	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 45.931,18				R\$ 18.372,47 40,00%	R\$ 27.558,71 60,00%						R\$ 45.931,18 100,00%
08	COBERTURA	R\$ 67.858,74		R\$ 20.357,62 30,00%	R\$ 20.357,62 30,00%	R\$ 27.143,50 40,00%							R\$ 67.858,74 100,00%
09	TETOS E FORROS	R\$ 20.244,48				R\$ 20.244,48 100,00%							R\$ 20.244,48 100,00%
10	REVESTIMENTO DE PAREDES	R\$ 173.624,68					R\$ 26.043,70 15,00%	R\$ 60.768,64 35,00%	R\$ 52.087,40 30,00%	R\$ 34.724,94 20,00%			R\$ 173.624,68 100,00%
11	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$ 61.654,71					R\$ 30.827,36 50,00%	R\$ 24.661,88 40,00%	R\$ 6.165,47 10,00%				R\$ 61.654,71 100,00%
12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 19.230,71						R\$ 9.615,36 50,00%	R\$ 9.615,35 50,00%				R\$ 19.230,71 100,00%
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 28.795,87							R\$ 20.157,11 70,00%	R\$ 8.638,76 30,00%			R\$ 28.795,87 100,00%
14	APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS	R\$ 18.380,12								R\$ 9.190,06 50,00%	R\$ 9.190,06 50,00%		R\$ 18.380,12 100,00%
15	APARELHOS ELÉTRICOS	R\$ 5.560,89									R\$ 5.560,89 100,00%		R\$ 5.560,89 100,00%
16	PINTURA	R\$ 61.145,47								R\$ 18.343,64 30,00%	R\$ 42.801,83 70,00%		R\$ 61.145,47 100,00%
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 57.285,32								R\$ 17.185,60 30,00%	R\$ 40.099,72 70,00%		R\$ 57.285,32 100,00%
TOTAL		R\$ 820.612,75	R\$ 87.728,78	R\$ 89.133,70	R\$ 96.711,29	R\$ 93.802,51	R\$ 84.429,77	R\$ 95.045,88	R\$ 88.025,33	R\$ 88.083,00	R\$ 97.652,50	R\$ -	R\$ 820.612,74
Valor das Parcelas			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Valor Acumulado		R\$ 820.612,75	R\$ 87.728,78	R\$ 176.862,48	R\$ 273.573,77	R\$ 367.376,28	R\$ 451.806,05	R\$ 546.851,93	R\$ 634.877,26	R\$ 722.960,26	R\$ 820.612,74	R\$ 820.612,74	
Porcentagem Simples			10,69%	10,86%	11,79%	11,43%	10,29%	11,58%	10,73%	10,73%	11,90%	0,00%	
Porcentagem Acumulada			10,69%	21,55%	33,34%	44,77%	55,06%	66,64%	77,37%	88,10%	100,00%	100,00%	

BIANCA TIRADENTES DOS SANTOS LIMA
Superintendente de Obras
Engenheira Civil CREA ES-043573/D